
Jelenia Góra, dnia 9 listopada 1992 r. Nr 21

DZIENNIK URZĘDOWY
| WOJEWÓDZTWA JELENIOGÓRSKIEGO

TREŚĆ:
Poi.:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

213 — Rozporządzenie Nr 38/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 19 października 1992 r.
w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt i o uchyleniu niektórych rozporządzeń 151

ZARZĄDZENIA WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

214 — Zarządzenie Nr 74/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 26 października 1992 r. 
w sprawie wyborów uzupełniających w mieście Zgorzelec 151

UCHWAŁY ORGAÓW SAMORZĄDOWYCH

215 — Uchwała Nr XIX/93/92 Rady Gminy w Olszynie z dnia 28 lipca 1992 r. w sprawie
połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej z Międzyorganizacyjnym Gminnym Ośrod
kiem Kultury w Olszynie 152

216 — Uchwała Nr XIX/92/92 Rady Gminy w Olszynie z dnia 28 lipca 1992 r. w sprawie
nadania nazwy ulicy 152

217 — Uchwała Nr XXII/103/92 Rady Gminy w Jeżowie Sudeckim z dnia 22 września
1992 r. w sprawie likwidacji drogi nie zaliczonej do żadnej kategorii dróg publicznych 153

218 — Uchwała Nr XVIII/109/92 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 30 września 1992 r.
w sprawie wprowadzenia nazewnictwa i nadania nazw ulicom w miejscowości 
Kruszyn 153

219 — Uchwała Nr 173/92 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 5 października 1992 r. w sprawie
wprowadzenia zmian do Uchwały Nr 123/92 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 7 lutego 
1992 r. 153

OBIESZCZENIA

220 — Obwieszczenie Wojewody Jeleniogórskiego o sprostowaniu błędu 154

221 — Obwieszczenie Wojewody Jeleniogórskiego o odnowieniu klasyfikacji i ewidencji
gruntów dla części miasta Szklarska Poręba 154

222 — Obwieszczenie Wojewody Jeleniogórskiego o odnowieniu klasyfikacji i ewidencji
gruntów dla części miasta Bolków 154



DZIENNIK IIKZVXIWY 151

213

ROZPORZĄDZENIE NR 38/92 
Wojewody Jeleniogórskiego 

z dnia 19 października 1992 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt i o uchyleniu nie
których rozporządzeń

Na podstawie art. 20 i art. 25 ust. 2 Ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123) i art. 23-25, 69-71 w związku z art. 
5 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77 poz. 673 z późniejszymi zmianami) wobec stwierdzenia 
w dniu 9 października 1992 roku wścieklizny krowy własności 
Pana Aleksandra Miaż zam. Radzyń Nr 121 zarządzam, co na
stępuje:

S 1
Nakazuję:
1. Utworzyć okręg zagrożony wścieklizną obejmujący teren ad

ministracyjny miejscowości Radzyń wraz z przyległymi kom
pleksami leśnymi w promieniu 5 km od ogniska wścieklizny 
w ramach obwodu łowieckiego Nr 48, 50 i 59.

2. Zabić wszystkie psy i koty, które miały lub mogły mieć kontakt 
ze zwierzętami chorymi lub podejrzanymi o wściekliznę.

3. W okręgu zagrożonym psy trzymać na uwięzi a koty w za
mknięciu.

4. Oczyścić i odkazić pomieszczenia i miejsca, gdzie przebywały 
zwierzęta chore lub podejrzane o chorobę.

5. Padłe lub zabite zwierzęta łowne, chore lub podejrzane o wście
kliznę zabezpieczyć przed dostępem ludzi i zwierząt oraz powia
domić najbliższą placówkę weterynaryjną, Urząd Ominy lub 
Posterunek Policji.

6. Dokonać odstrzałów sanitarnych lisów w obwodzie łowieckim 
Nr 48, 50 i 59.

7. W okręgu zagrożonym zabić wszystkie bezpańskie i wałęsające 
się psy i koty.

12
Zakazuję:
1. Urządzania polowań, szczególnie przy użyciu psów, w okręgu 

zagrożonym wścieklizną określonym w (At. 1 I 1 niniejszego 
rozporządzenia.

2. Otwierania zwłok zwierząt łownych padłych lub zabitych z tere
nu zagrożonego wścieklizną, a także zdejmowania z tych zwie
rząt skór.

3. Wolnego puszczania psów i kotów.

4. Poddawania leczeniu zwierząt chorych lub podejrzanych 
o wściekliznę

i 3
Tracą moc Rozporządzenia Wojewody Jeleniogórskiego w sprawie 
zwalczania wścieklizny u zwierząt:
1. Nr 21/92 z dnia 3 września 1992 roku
2. Nr 22/92 z dnia 3 września 1992 roku
3. Nr 24/92 z dnia 9 września 1992 roku
4. Nr 27/92 z dnia 14 września 1992 roku
5. Nr 28/92 z dnia 15 września 1992 roku

i 4 t
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez jego 
publikację w środkach masowego przekazywania lub w drodze 
obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

Wojewoda Jeleniogórski 
Jerzy Nalichowski

214

ZARZĄDZENIE NR 74/92 
Wojewody Jeleniogórskiego 

z dnia 26 października 1992 roku

w sprawie wyborów uzupełniających w mieście Zgorzelec

Na podstawie art. 110 ust. 1, art. Ill ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
8 marca 1991 roku Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz.U. Nr 
16, poz. 96, zm. w 1991 r. Dz.U. Nr 53 poz. 227) zarządza się, co 
następuje:

I I
W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Rady Miejskiej 
w Zgorzelcu - Pana Adama Bogackiego z okręgu wyborczego nr 
27 — zarządza się wybory uzupełniające w dniu 20 grudnia 1992 
roku.

12
Do przeprowadzenia wyborów uzupełniających ustala się kalen
darz wyborczy stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia.

S 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Wojewoda Jeleniogórski 
Jerzy Nalichowski

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 74/92

KALENDARZ WYBORCZY
dla wyborów uzupełniających z

Data 
wykonania 
czynności

Treść czynności Odpowiedzialny 
za wykonanie

I 2 3

31.10.1992 Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego 
Zarządzenia Wojewody w sprawie wyborów uzupełniających

Wydział Prawno-Organizacyjny

3.11.1992 Powołanie Terytorialnej Komisji Wyborczej Wojewódzki Komisarz Wyborczy

9.11.1992 utworzenie obwodu glosowania oraz określenie jego granicy 
numeru i siedziby

Terytorialna Komisja Wyborcza 
(uchwała)

12.11.1992 podanie do publicznej wiadomości uchwały o obwodzie ghxcwania 
oraz terminie wyborów

Burmistrz

13.11.1992 Powołanie obwodowej komisji wyborczej Terytorialna Komisja Wyborcza

18.11.1992 Przeprowadzenie szkolenia Terytorialnej Komisji Wyborczej, 
Obwodowej Komisji Wyborczej (przekazanie formularzy protokołów 
głosowania i wyników wyborów)

Radca Prawny Urzędu Wojewódzkiego 
lub osoba wskazana przez Wojewódz
kiego Komisarza Wyborczego



132 NIK tntząi

1 2 3

20 11.1992 Zgłoszenie kandydatów na radnych do zarejestrowania Rejestracja Terytorialna Komisja Wyb.

27.11.199? Doręczenie wzorów kart do głosowania do Biura Wojewódzkiego Komisarza 
Wyborczego oraz danych o kandydatach

Terytorialna Komisja Wyborcza

3 121992 Podanie do publicznej wiadomośd danych o kandydatach 
(na obszarze wyborów)

Obwieszczenie Terytorialnej Komisji 
Wyborczej przekazuje do wiadomości 
Burmistrza

18.12.1992 Przekazanie Obwodowej Komisji Wyborczej spisów kart do głosowania 
wydrukowanych wg wzoru zarządzonego przez Terytorialną Komisję 
Wyborczą

Przewodniczący Terytorialnej Komisji 
Wyborczej .
Burmistrz

20.12 1992 Wybory Komisja Wyborcza

20.12.1992 Podanie do publicznej wiadomości wyników wyborów przez 
wywieszenie informacji na zewnątrz lokalu wyborczego

Obwodowa Komisja Wyborcza 
(po sporządzeniu protokołu wyników 
głosowania i protokołu wyborów)

21.12 1992 
do godz 10 00

Przekazanie protokołów głosowania i wyników wyborów 
Wojewódzkiemu Komisarzowi Wyborczemu

Terytorialna Komisja Wyborcza

28.12.1992 Oroszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego 
Zarządzenia Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego 
w sprawie wyników głosowania i wyborów

Wydział Prawno-Organizacyjny

215

UCHWAŁA Nr XIX/93/92 
Rady Gminy w Olszynie 
z dnia 28 lipca 1992 r.

w sprawie połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej z Międzyor- 
ganizacyjnym Ośrodkiem Kultury w Olszynie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 lit. i ustawy z dnia 8.03.1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zm.) 
oraz na podstawie art. 18 ustawy z dnia 25.10.1991 r. o or
ganizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. Nr 
114, poz. 493), w związku z art. 1 pkt 11 ustawy z dnia 17.05.1990 
r. o podziale zadań i komptencji określonych w ustawach szczegól
nych pomiędzy organy gminy a organy administracji rządowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34, poz. 198 z 1990 r.) 
— Rada Gminy w Olszynie uchwala, co następuje:

81
Łączy się w jedną instytucję Międzyorganizacyjny Gminny Oś
rodek Kultury oraz Gminną Bibliotekę Publiczną.
Powstała jednostka otrzymuje nazwę: Gminny Ośrodek Kultury 
w Olszynie, którym kieruje Dyrektor powołany przez Zarząd 
Gminy.

12
Połączenie następuje z dniem 1 sierpnia 1992 roku w trybie 
określonym w art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samo
rządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm.).

13
Powstała jednostka działa w oparciu o statut, który uwzględnia :
1) Edukcję kulturalną i wychowanie przez sztukę.
2) Tworzenie warunków dla ruchu artystycznego i dla rozwoju 

folkloru oraz rękodzieła artystycznego i ludowego.
3) Zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych społe

czeństwa.
4) Prowadzenie biblioteki publicznej:

a) gromadzenie materiałów bibliotecznych z uwzględnieniem 
własnego regionu,

b) udostępnienie zbiorów bibliotecznych,
c) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej

14
Zobowiązuje się Zarząd Gminy do przedłożenia Radzie Gminy do 
dnia 31.08.1992 r. statutu połączonej jednostki.

S 5
Do czasu przyjęcia przez Radę Gminy statutu, Gminny Ośrodek 

Kultury działa w oparciu o dotychczasowe zasady — z wyjątkiem 
zasady podległości służbowej.

S 6
Wszelkie zobowiązania i wierzytelności połączonych instytucji 
przejmuje Gminny Ośrodek Kultury w Olszynie.

87
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Jeleniogórskiego.

S 8
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy w Olszynie.

89
Uchwała wchodzi w żyde z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 
od dnia 1 08.1992 r.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Krystyna Polak

216

UCHWAŁA Nr XIX/92/92
Rady Gminy w Olszynie 

z dnia 28 lipca 1992 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie Zarządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej 
z dnia 28.06.1968 r. o ustaleniu wytycznych w sprawie nadawania 
nazw ulicom oraz numeracji nieruchomości (M.P. Nr 30, poz. 197 
z 1968 r.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) 
— Rada Gminy w Olszynie uchwala, co następuje:

8 1
Nadać nowo utworzonej ulicy położonej w obrębie Olszyna pomię
dzy ul. Polną a ul. Kamienną, zamieszczonej na załączniku do 
niniejszej uchwały (schematyczny szkic sytuacyjny), nazwę: ulica 
PIĘKNA.

8 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowa Gminy Olszyna.

83
Uchwała wchodzi w żyde z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Krystyna Polak



DZIENNIK UB74DOWY 153

117

UCHWAŁA Nr XXII/103/92
Rady Gminy w Jeżowie Sudeckim

z dnia 22 września 1992 r.

w sprawie likwidacji drogi nie zaliczanej do żadnej kategorii dróg 
publicznych

Na podstawie art. 7, ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
— o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz 95 z późn. zm.) 
oraz art. 11, ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. Nr 14, poz 60 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

S 1
Zlikwidować drogę nie zaliczoną do żadnej kategorii dróg publicz
nych, stanowiącą drogę nr 969 położoną w Siedlęcmie.
Drogę tę oznaczono kolorem czerwonym na mapie stanowiącej 
załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

12
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Gminy w Jeżowie 
Sudeckim.

13
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Jeleniogórskiego.

14
Uchwała wchodzi w żyde z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Gminy 

w Jeżowie Sudeckim 
Kazimierz Rosół

218

UCHWAŁA Nr XVHI/109/92 
Rady Gminy Bolesławiec 
z dnia 30 września 1992 r.

w sprawie wprowadzenia nazewnictwa i nadania nazw ulicom 
w miejscowości Kruszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

11
Nadaje się drodze krajowej Nr 4 relacji Zgorzlec — Wrocław 
w obrębie miejscowości Kruszyn, posiadającej nr ewidencyjny 68, 
nazwę ulicy Głównej.

12
Nadaje się drogom oznaczonym na mapie według numerów ewide
ncji dróg, nazwy ulic jak w załączniku do niniejszej uchwały.

13
Zobowiązuje się Wójta Gminy do uporządkowania numeracji 
niruchomośd w mięjscowści Kruszyn.

14
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

15
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Jeleniogórskiego oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy i sołectwie Kruszyn.

16
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia

Przewodniczący 
Rady Gminy 

Jacek Kozłowski

Załącznik do Uchwały Nr XV1D/109/92 
Rady Gminy Bolesławiec z dnia 30 września 1992 r. 

w sprawie wprowadzenia nazewnictwa 
i nadania nazw ulicom w miejscowości Knazya

Lp Numer ewiden. działki Nazwa ulicy

1. 68 (droga Nr 4) Główna

2. 55 Leszczynowa
3. 229 Brzoskwiniowa
4 221, 205 Orzechowa
5. 259, 260/10 Świętojańska

6. 213, 270 Morwowa
7. 195, 282 Kasztanowa
8. 194 Lipowa
9. 249 Kalinowa

10. 264/3 Głogowa

11. 260/2 Jesionowa

12. 260/20 Czereśniowa

13. 79 Bul owa

14. 80 Topolowa

15. 91, 99,101 Dębowa
16. 100, 120 Akacjowa
17. 139 Jabłoniowa
18. 148 Klonowa
19. 129 Wiśniowa

20. 265 Jaśminowa

21. 271/3 Brzozowa

22. 289, 295 Sosnowa

23. 304 Świerkowa

34. 330 Cyprysowa

25. 332 Jodłowa

26. 863 Wierzbowa

219

UCHWAŁA Nr 173/92*
Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 5 października 1992 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr 123/92 Rady 
Gminy Zgorzelec z dnia 7 lutego 1992 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm.), 
art. 5, ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31, ze zmianami: Dz.U. Nr 
101, poz. 444 [art. 72] z 1992 r. Dz.U. Nr 21, poz. 86 [art. 34]), 
I 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 116, poz. 502, zm. z 1992 r. Dz. U. 
Nr 22, poz. 93) Rada Gminy Zgorzelec uchwala:

I 1
W uchwale Nr 123/92 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 7 lutego 1992 
roku w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości 
następujące zmiany:
1. w i 2 dodaje się ust. 5 o treści'

„Zwolnić z podatku ustalonego w 5 1 ust. 5 ppkt b emerytów 
i rencistów posiadających działki w dożywotnim użytkowaniu”.



IM DZIENNIK UPZĘDOWY

12
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

13
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosownie do 
należnych podatków od początku 1992 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego

Przewodniczący
Rady Gminy Zgorzelec 

Józef Sciebura

220

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 

o sprostowaniu błędu

Na podstawie I 14, ust. 2 Rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 10.10.1990 r. w sprawie zasad i trybu wydawania 
i rozpowszechniania Wojewódzkich Dzienników Urzędowych 
(Dz.U. Nr 71, poz. 421) prostuje się oczywisty błąd pisarski 
w Obwieszczeniu Wojewody Jeleniogórskiego w sprawie odnowie
nia klasyfikacji i ewidencji gruntów miasta Szklarskiej Poręby 
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórs
kiego nr 12 z dnia 18 maja 1992 r. poz. 116 w sposób następujący: 
w zdaniu pierwszym zamiast obręb 1 powinno być obręb VI.

Wojewoda 
Jerzy Nalichowski

221

OBWIESZCZENIE

Wojewoda Jeleniogórski podaje do wiadomości, że dla następ
nej części miasta Szklarska Poręba — obręb VII — została 
odnowiona klasyfikacja i ewidencja gruntów.

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U.

Nr 30, poz. 163) oraz 5 64 Zarządzenia Ministrów Rolnictwa 
i Gospodarki Komunalnej z dnia 20 lutego 1969 r. w sprawie 
ewidencji gruntów (M P Nr 11, poz. 98) na właścicieli i włada 
jących gruntami nakłuta się obowiązek zgłaszania zmian w danych 
objętych ewidencją gruntów.

Wpisy zawarte w księgach wieczystych dotyczące gruntów 
objętych nową ewidencją zostaną z urzędu skorygowane przez 
Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze 
według danych zawartych w nowej ewidencji gruntów (art. 21 w/w 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r).

Organem prowadzącym ewidencję gruntów miasta SzJarska 
Poręba jest Urząd Rejonowy w Jeleniej Górze.

Wojewoda 
Jerzy Nalichowski

222

OBWIESZCZENIE

Wojewoda Jeleniogórski podaje do wiadomości, że dla następ
nej części miasta Bolkowa — obręb II — została odnowiona 
klasyfikacja i ewidencja gruntów.

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. 
Nr 30, poz. 163) oraz I 64 Zarządzenia Ministrów Rolnictwa 
i Gospodarki Komunalnej z dnia 20 lutego 1969 r. w sprawie 
ewidencji gruntów (M.P. Nr 11, poz. 98) — na właścicieli i włada
jących gruntami nakłada się obowiązek zgłaszania zmian w danych 
.'■hjętych ewidencją gruntów.

Wpisy zawarte w księgach wieczystych dotyczące gruntów 
objętych nową ewidencją zostaną z urzędu skorygowane przez 
Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze 
według danych zawartych w nowej ewidencji gruntów (art. 21 w/w 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r.).

Organem prowadzącym ewidencję gruntów miasta Bolków jest 
Urząd Rejonowy w Jeleniej Górze.

Wojewoda 
Jerzy Nalichowski

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze
Redakcja: Wydział Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl. Ratuszowy 56, telefon 257-40, 

redaktor naczelny Teresa Szarek
Skład, organizacja draka I kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl Ratuszowy 56, telefon 260-01, w. 58

Tłoczono z polecenia Wojewody Jeleniogórskiego w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze
Cena zł 2500




